

FGM A/S

Smedemestervej 1, 5600 Faaborg

CVR-nr. 17 44 12 05

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2021.

Ulrik Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	FGM A/S Smedemestervej 1 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 17 44 12 05
	Stiftet: 6. december 1993
	Hjemsted: Faaborg
	Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 28. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Pilegaard Nielsen, Formand Trond Myrhaug Ulrik Rasmussen
Direktion	Ulrik Rasmussen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af maskiner og udstyr samt handel hermed til gartneribranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.485.070 kr. mod 6.030.701 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 654.486 kr. mod 574.919 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	7.485.070	6.030.701
1 Personaleomkostninger	-6.355.290	-5.018.582
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-213.955	-116.411
Andre driftsomkostninger	-7.292	-9.900
Driftsresultat	908.533	885.808
Andre finansielle indtægter	5.987	5.393
Øvrige finansielle omkostninger	-66.134	-147.082
Resultat før skat	848.386	744.119
2 Skat af årets resultat	-193.900	-169.200
Årets resultat	654.486	574.919
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	340.800	330.000
Overføres til overført resultat	313.686	244.919
Disponeret i alt	654.486	574.919

Balance 30. september

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	499.723	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>499.723</u>	<u>0</u>
4 Grunde og bygninger	1.848.492	1.920.138
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.271.581	294.466
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.120.073</u>	<u>2.214.604</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	360	360
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>360</u>	<u>360</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.620.156</u>	<u>2.214.964</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.977.036	2.085.115
Varebeholdninger i alt	<u>1.977.036</u>	<u>2.085.115</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.746.216	4.053.709
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.983.273	2.380.581
Tilgodehavende selskabsskat	61.100	0
Andre tilgodehavender	676.389	394.470
Periodeafgrænsningsposter	114.999	45.349
Tilgodehavender i alt	<u>5.581.977</u>	<u>6.874.109</u>
Likvide beholdninger	3.827.282	1.098.560
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.386.295</u>	<u>10.057.784</u>
Aktiver i alt	<u>16.006.451</u>	<u>12.272.748</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger	389.784	0
Overført resultat	2.566.049	2.642.148
Foreslået udbytte for regnskabsåret	340.800	330.000
Egenkapital i alt	3.797.633	3.473.148
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	428.200	234.800
Hensatte forpligtelser i alt	428.200	234.800
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	895.034	1.038.779
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	895.034	1.038.779
7 Kortfristet del af langfristet gæld	143.745	143.895
Gæld til pengeinstitutter	104.599	47.278
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.053.394	3.054.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.400.724	2.788.097
Selskabsskat	0	45.962
Anden gæld	2.183.122	1.446.574
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.885.584	7.526.021
Gældsforpligtelser i alt	11.780.618	8.564.800
Passiver i alt	16.006.451	12.272.748
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	501.000	0	2.642.147	330.000	3.473.147
Udloddet udbytte	0	0	0	-330.000	-330.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	313.686	340.800	654.486
Overført fra Overført resultat	0	389.784	-389.784	0	0
	501.000	389.784	2.566.049	340.800	3.797.633

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.503.898	4.347.282
Pensioner	735.980	542.460
Andre omkostninger til social sikring	85.711	96.757
Personalemkostninger i øvrigt	29.701	32.083
	6.355.290	5.018.582
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	500	53.900
Årets regulering af udskudt skat	193.400	115.300
	193.900	169.200
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.
Kostpris 1. oktober 2020		0
Tilgang		567.253
Kostpris 30. september 2021		567.253
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020		0
Årets nedskrivninger		67.530
Af- og nedskrivninger 30. september 2021		67.530
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021		499.723

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning lejede lokaler kr.</u>
Kostpris 1. oktober 2020	3.625.777	1.343.836	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>75.808</u>	<u>1.976.086</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>3.625.777</u>	<u>1.419.644</u>	<u>1.976.086</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	1.705.639	1.049.370	0
Årets afskrivninger	<u>71.646</u>	<u>74.779</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>1.777.285</u>	<u>1.124.149</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>1.848.492</u>	<u>295.495</u>	<u>1.976.086</u>

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. oktober 2020	<u>360</u>	<u>360</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>360</u>	<u>360</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>360</u>	<u>360</u>

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	15.271.123	5.479.308
Modtagne acotobetalinge	<u>-20.341.244</u>	<u>-6.152.942</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-5.070.121</u>	<u>-673.634</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.983.273	2.380.581
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-7.053.394</u>	<u>-3.054.215</u>
	<u>-5.070.121</u>	<u>-673.634</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.038.779	143.745	895.034	321.075
	1.038.779	143.745	895.034	321.075

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.039 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 1.848 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 105 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.977
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.746
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	2.272

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 284 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-72 måneder og en samlet restleasingydelse på 823 t.kr.